
Sbírka zákonů a nařízení, č. 227 a 228/1940. 553

227.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 8. června 1940 

o úpravě výroby a získávání vedlejších vý
robků a odpadů průmyslu sladařského a pivo

varského.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje mini
sterstvo zemědělství k úpravě hospodaření 
některými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1.

českomoravský svaz pro chmel, slad a pivo, 
zřízený podle § 2 vládního nařízení ze dne
14. února 1940, č. 79 Sb., o úpravě výroby a 
zpracování chmele, sladu a piva a obchodu 
s nimi, v dalším Svaz, se pověřuje řízením a 
úpravou výroby a získávání vedlejších vý
robků a odpadů v průmyslu sladařském a 
pivovarském, zejména také řízením a úpra
vou sušení pivovarského mláta a lisování a 
sušení pivovarských odpadových kvasnic.

§ 2.

Svaz se pověřuje, aby učinil k provedení 
úkolu uvedeného v § 1 a k provedení ustano
vení § 1 vyhlášky předsedy vlády ze dne
12. prosince 1939, č. 318 Sb., o zužitkování 
odpadových pivovarských kvasnic, veškerá 
nutná opatření a aby pečoval o vytvoření 
potřebných zařízení. Při tom jest obdobně 
použiti ustanovení vládního nařízení č. 79/ 
1940 Sb.

§ 3.

Výsadní obilní společnost podávajíc podle 
§ 4, písm. d) vyhlášky předsedy vlády ze dne
29. září 1939, č. 213 Sb., o úpravě hospoda
ření s obilím, rýží, mlýnskými výrobky a vý
robky z mouky, luštěninami, olejnatými plo
dinami, olejnatými semeny a krmivý, návrhy 
na stanovení cen zboží označeného v § 1 nebo 
navrhujíc prodejní podmínky a ceny odpado
vých pivovarských kvasnic podle § 1 vyhlášky 
předsedy vlády č. 318/1939 Sb., jest povinna 
postupovati v dohodě se Svazem.

§ 4.

Práva Výsadní obilní společnosti na zá
kladě vyhlášek předsedy vlády č, 213/1939 
Sb. a č. 318/1939 Sb. zůstávají nedotčena,

pokud nejsou v rozporu s ustanoveními této 
vyhlášky.

§ 5.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 6.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

228.

Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností

ze dne 23. května 1940 

o vysvědčeních živnostenských pracoven pro 

šití šatů při soukromých školách pro ženská 

povolání ústřední Matice školské ve Valaš

ském Meziříčí, Roudnici nad Labem, Bělé 

pod Bezdězem, Jaroměři, Lomnici nad Popel

kou a při odborné škole pro ženská povolání 

v české Skalici.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná
rodní osvěty, že živnostenské pracovny pro 
šití šatů při soukromých školách pro ženská 
povolání ústřední Matice školské ve Valaš
ském Meziříčí, Roudnicí nad Labem, Bělé pod 
Bezdězem, Jaroměři, Lomnici nad Popelkou 
a při odborné škole pro ženská povolání v čes
ké Skalici se zařazují s platností od školního 
roku 1938/1939 do seznamu živnostenských 
učilišť, jejichž vysvědčení na odchodnou na
hrazují podle § 14d, odst. 3 zákona ze dne 5. 
února 1907, č. 26 ř. z., o změně a doplnění 
živnostenského řádu, a podle nařízení ze dne
26. července 1907, č. 180 ř. z., průkaz řádného 
ukončení učebního poměru (tovaryšský list 
nebo tovaryšskou zkoušku), opovídají-li ženy 
živnost oděvnickou, omezenou na šití žen
ských a dětských šatů.

Dr. Kapras v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

101


